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Samsun 

 

Özet 

Amaç. Korneal yabancı cisimle gelen olguların demografik ve klinik özelliklerini incelemek ve 

tedaviye kadar geçen süreyi etkileyebilecek faktörleri araştırmak. Yöntem. Korneal yabancı cismi 

olan 59 olgunun 59 gözü çalışmaya alındı. Olguların rutin oftalmolojik muayeneleri yapıldı. Lokal 

anestezik damlatıldıktan sonra biyomikroskop yardımı ile iğne ucu kullanarak yüzeyel yabancı 

cisim çıkarıldı. Tedaviye kadar geçen süre ile ilişkili faktörler istatistiksel olarak değerlendirildi. 

Bulgular. Olguların 10’u (%16,9) kadın, 49’u (%83,1) erkek idi. Olguların tedaviye kadar geçen 

süre, yaş, yabancı cisim büyüklüğü ortalama değerleri sırasıyla 105,79±174,8 saat, 32,96±13,52 

yıl, 1,288±1,087mm olarak saptandı. Etken çoğunlukla demir (%49,2) idi. Yabancı cisim olguların 

33’ünde (%55,9) sağ göz, 26’sında (%44,1) sol göz de idi. Yabancı cismin korneal lokalizasyonu 

çoğunlukla santral korneal (%40,7) alt nazal (%28,8) ve alt temporal (%23,7) idi. Meslek 

çoğunlukla işçi (%47,5) ve çiftçi (%25,4) idi. Mann-Whitney U testi ile değerlendirildiğinde yaş, 

etkilenen göz, yabancı cismin korneal lokalizasyonu, yabancı cismin büyüklüğü ile tedaviye kadar 

geçen süre ilişkili bulunmazken, cinsiyet, meslek ve yabancı cisim etkeninin tedaviye kadar geçen 

süreyi etkilediği bulundu (p<0,05). Sonuç. Korneal yabancı cisimlerden daha çok genç erkeklerin 

etkilendiği görüldü. Tedaviye kadar geçen süreyi cinsiyet, meslek ve yabancı cisim etkeninin 

etkilediği görüldü. Santral korneal, alt nazal ve alt temporal yerleşimin daha fazla olduğu görüldü. 

Anahtar sözcükler: Korneal lokalizasyon, korneal yabancı cisim, tedavi süresi 

 

Abstract 

Aims. To assess of factors associated with time until to treatment and analyze of demographic and 

clinical characteristics of corneal foreign body patients. Method. Fifty-nine eyes of 59 corneal 

foreign body patients were included in this study. Routine ophthalmological examination was 

performed of patients. Superficial foreign body was removed with the aid of the needle tip with 

using the slit lamp after instillation of local anesthetic. The factors associated with time until to 

treatment were statistically evaluated. Results. Of 59 patients, 10 (16.9%) were female and 49 

(83.1%) were male. The mean time until to treatment of the patients, age, size of the foreign body 

were as follows; 105.79±174.80 hour, 32.96±13.52 year, 1.288±1.087mm. The agent was mostly 

iron (49.2%). Foreign body, there was 33 (55.9%) right eye and 26 (44.1%) left eye of cases. 

Corneal foreign body localization were mostly central corneal (40.7%) inferior nasal (28.8%) and 

inferior temporal (23.7%). The job was mostly worker (47.5%) and farmer (25.4%). The assessed 

by Mann-Whitney U test and there was no association between time until to treatment and age, 

affected eye, size of the foreign body and corneal foreign body localization. Time until to 

treatment showed statistically significant association with gender, foreign body agent and job 

(p<0.05). Conclusion. It is observed that young men mostly affected at corneal foreign bodies, 

time until to treatment by associated with gender, foreign body agent and job, mostly central 

corneal, inferior nasal and inferior temporal localization of corneal foreign body.  
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Giriş 

Yüzeyel korneal yabancı cisimler önlenebilir en önde gelen göz travması nedenlerinden 

biridir. Korneal yabancı cisimlerin büyük çoğunluğu metalik cisimler, taş ve ahşap 

parçalarıdır [1]. Korneal yabancı cisim yaralanmaları karakteristik olarak ağrılıdır [2]. 

Enfeksiyöz keratit, endoftalmi ve korneal skar oluşumu gibi nedenlerle düşük görme 

keskinliğine neden olabilir [1, 2]. Kişilerin çalışmasına engel olarak mesai kaybına yol 

açabildiğinden önemli ekonomik zararları vardır [1-3]. Bu konudaki çalışmalar ve 

epidemiyolojik veriler ise azdır.  

Bu çalışmanın amacı; korneal yabancı cisimle gelen hastaların demoğrafik ve klinik 

özelliklerini incelemek ve tedaviye kadar geçen süreyi etkileyebilecek faktörleri 

değerlendirmektir. 

Gereç ve yöntem 

Çalışma Helsinki Deklarasyonu 2008 ilkeleri göz önünde bulundurularak Hasta Hakları 

Yönetmeliği’ne ve etik kurallara uygun olarak hazırlanmıştır. Kesitsel gözlemsel bir 

çalışmadır. Çalışmaya alınan her olgudan gönüllü olarak katıldıklarına dair yazılı onay 

alınmıştır. 

Ocak 2012 ile Mayıs 2012 tarihleri arasında polikliniğe başvuran olgulardan korneal 

yabancı cismi olan 59 olgunun 59 gözü çalışmaya alındı. Olgulardan ayrıntılı bir öykü 

alındıktan sonra ön segment ve fundus muayeneleri yapıldı. Tüm olguların yaş, cinsiyet, 

etkilenen göz, yabancı cisim etkeni, yabancı cismin büyüklüğü, meslek, yabancı cismin 

korneal lokalizasyonu ve tedaviye kadar geçen süreleri kaydedildi. Bu faktörlerin 

tedaviye kadar geçen süreyi etkileyip etkilemediği değerlendirildi. 

Yabancı cismin korneal lokalizasyonunu belirlemek için kornea beş bölgeye ayrıldı. Bu 

bölgeler santral korneal (merkezi 3 mm’lik alan), üst nazal, üst temporal, alt temporal ve 

alt nazal olarak isimlendirilerek değerlendirildi. 

Lokal anestezik damlatıldıktan sonra biyomikroskop yardımı ile iğne ucu kullanarak 

yüzeyel yabancı cisim çıkarıldı. Göze kapama ve antibiotikli damla önerildi. 

İstatistiksel analiz 

Çalışmada elde edilen bulgular değerlendirilirken, istatistiksel analizler için SPSS 

(Statistical Package for Social Sciences) for Windows 18,0 programı kullanıldı. Çalışma 

verileri değerlendirilirken tanımlayıcı istatistiksel metodlar (ortalama, standart sapma) ve 

niteliksel verilerin karşılaştırılmasında Ki-Kare testi kullanıldı. Parametreler arasındaki 

ilişkiyi bulmak için Mann-Whitney U testi kullanıldı. Sonuçlar %95’lik güven aralığında, 

anlamlılık p<0,05 düzeyinde değerlendirildi. 

Bulgular 

Olguların yaş ortalaması 32,96±13,52 yıl (7-74) idi. Olguların 10’u (%16,9) kadın, 49’u 

(%83,1) erkek idi. Cinsiyet dağılımındaki bu fark istatistiksel olarak anlamlı (p=0,000) 

idi. Olguların tedaviye kadar geçen süre ortalaması 105,79±174,80 saat (1-720) idi. 

Olguların yabancı cisim büyüklük ortalaması 1,288±1,087 mm (0,5-5) idi. Etken 

çoğunlukla demir (%49,2) idi. Korneal yabancı cisim etkenlerine ait veriler Tablo 1’de 

verilmiştir. Olguların 33’ünde (%55,9) sağ göz, 26’sında (%44,1) sol göz etkilendi. 
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Yabancı cismin korneal lokalizasyonu çoğunlukla santral korneal (%40,7) alt nazal 

(%28,8) ve alt temporal (%23,7) idi. Korneal lokalizasyondaki bu fark istatistiksel olarak 

anlamlı (p=0,000) idi. Yabancı cismin korneal lokalizasyonuna ait veriler Tablo 2’de 

verilmiştir. Meslek çoğunlukla işçi (%47,5) ve çiftçi (%25,4) idi. 

Parametreler arasındaki ilişki Mann-Whitney U testi ile değerlendirildiğinde yaş, yabancı 

cismin korneal lokalizasyonu, etkilenen göz, yabancı cismin büyüklüğü ile tedaviye kadar 

geçen süre arasında anlamlı bir ilişki bulunmadı (p>0.05). Cinsiyet, meslek ve yabancı 

cisim etkeninin tedaviye kadar geçen süreyi istatistiksel olarak anlamlı derecede 

etkilediği bulundu(Tablo 3). 

Tablo 1. Korneal yabancı cisim etkenleri. 

Etken n % 

Demir 29 49,2 

Ot 15 25,4 

Taş 8 13,6 

Cam 7 11,9 

 

Tablo 2. Yabancı cismin korneal lokalizasyonu. 

Lokalizasyon n % 

Santral 24 40,7 

Alt Nazal 17 28,8 

Alt Temporal 14 23,7 

Üst Nazal 2 3,4 

Üst Temporal 2 3,4 

 

Tablo 3. Tedaviye kadar geçen süreyi etkileyen faktörler. 

Faktörler Median (Saat) P değeri 

Cinsiyet Erkek 28 0,006 

Kadın 144 

Meslek İşçi 24 0,003 

Çiftçi 29 

Memur 120 

Ev 

Hanımı 

168 

Etken Demir 24 0,001 

Taş 39,5 

Ot 72 

Cam 240 

Mann-Whitney U testi 

 

Tartışma 

Yüzeyel korneal yabancı cisimler küçük iş kazalarının yaygın sebebidir. Koruyucu iş 

gözlüğü gibi basit önlemlerle korneal yabancı cisimlerden korunmak mümkündür. 

Çoğunlukla çalışma çağındaki genç erkekleri etkileyerek işgücü kaybına sebep olmaları 

nedeniyle ekonomik olarak önemlidirler [1, 2, 4-6]. Çalışmamızdaki hastaların yaş 

ortalaması 32,96±13,52 yıl ve hastaların 10’u (%16,9) kadın, 49’u (%83,1) erkek olarak 

bulundu. Böylece çalışmamızda literatür verileriyle uyumlu olarak yüzeyel korneal 

yabancı cisimlerin genç erkekleri daha çok etkilediği görülmüştür[1,2,4-6]. Tedaviye 

kadar geçen sürenin erkeklerde daha kısa olduğu görülmüştür. Meslek çoğunlukla işçi 

(%47,5) ve çiftçi (%25,4)dir. Mesleği işçi ve çiftçi olanlarda tedaviye kadar geçen süre 

anlamlı olarak daha kısadır (p=0,003). Çalışmamızda olguların tedaviye kadar geçen süre 

ortalama 105,79±174,80 saat ve yabancı cisim büyüklüğü ortalama 1,288±1,087 mm 

olarak bulunmuştur. Literatürde bu konularda yeterince çalışma ve veri yoktur.  
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Çalışmamızda korneal yabancı cisim etkeni çoğunlukla metalik (%49,2) olarak 

bulunmuştur. Literatürde de korneal yabancı cisimlerin büyük çoğunluğu metalik 

cisimler, taş ve ahşap parçalarıdır [1]. Yiğit ve ark. [7] ülkemizde yaptıkları 

çalışmalarında en sık görülen yabancı cisimleri metal çapakları (%37,6) ve toz (%31,1) 

olarak bulmuşlardır. Yabancı cisim etkeninin tedaviye kadar geçen süreyi etkilediği 

(p=0,001) bulunmuştur. Tedaviye kadar geçen sürenin en kısa olduğu olgular yabancı 

cismin demir olduğu olgulardır. 

Çalışmamızda yabancı cismin korneal lokalizasyonu çoğunlukla santral korneal (%40,7) 

alt nazal (%28,8) ve alt temporal (%23,7) yerleşimlidir. Korneal lokalizasyondaki bu fark 

istatistiksel olarak anlamlı (p=0,000) olarak bulunmuştur. Yabancı cismin korneal 

lokalizasyonunun tedaviye kadar geçen süreyi etkilemediği bulunmuştur. Literatürde bu 

konuda yeterince çalışma ve veri yoktur. 

Korneal yabancı cisimlerin tedavisinde standart yol yabancı cismin çıkarılması, göze 

kapama uygulanması, antibiotikli damlalar ve nonsteroid ağrı kesici içeren damlalardır 

[8-10]. Krogsgaard ve ark. [11]’ları çalışmalarında hasta uyumunun damladan ziyade 

merhemle daha iyi olduğunu ve oral nonsteroid ağrı kesici tabletlerin tedaviye 

eklenmesinin gerektiğini savunmuşlardır. Korneal yabancı cisimlerin tedavisinde göz 

kapamanın geleneksel olarak önerilmesine rağmen faydalı olmadığına dair çalışmalar da 

vardır [12, 13]. Bazı olgularda korneal debridman gerektiği bildirilmiştir. Sönmez ve ark. 

[14] denizanası sokması sonucu oluşan epitel defektli olgularında standart tedavi 

uygulamalarına rağmen yeterli yanıt alamamışlar ve kornea içindeki zehirli iplik benzeri 

yapıları ancak korneal debridman ile tedavi edebilmişlerdir. Nadiren antifungal tedavi 

gerekebilir [15]. 

Sonuç olarak; korneal yabancı cisimlerden daha çok genç erkeklerin etkilendiği ve 

erkeklerin daha erken tedavi için başvurdukları görülmüştür. Yabancı cismin demir 

olduğu olguların daha erken tedavi için başvurdukları görülmüştür. İşçi ve çiftçilerde 

tedavi için başvuru süresinin daha kısa olduğu görülmüştür. Santral korneal, alt nazal ve 

alt temporal yerleşimin daha fazla olduğu görülmüştür. Yine de korneal yabancı 

cisimlerin epidemiyolojik ve klinik özelliklerini daha iyi anlayabilmek için daha geniş 

serilerde ve uzun izlem süreli çalışmalara gereksinim vardır. 
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